

**Davinci Holding ApS**  
**Hedegårdsvej 9, 7190 Billund**

---

**Årsrapport for**  
**2019/20**

---

**CVR-nr. 25 23 48 63**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. november 2020.

---

**Ole Lykke Jensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Davinci Holding ApS Hedegårdsvej 9 7190 Billund
	CVR-nr.: 25 23 48 63
	Stiftet: 1. marts 2000
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
	20. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Ole Lykke Jensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
<b>Modervirksomhed</b>	OLJ ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investering i dattervirksomhed samt udlejning af lokaler, maskiner og software til samme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.724.093 kr. mod 1.521.754 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.505.804 kr. mod 3.723.372 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.724.093</b>	<b>1.521.754</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-487.977	-693.004
Andre driftsomkostninger	-98.284	-84.081
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.137.832</b>	<b>744.669</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.812.596	3.340.943
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	5.900
1 Øvrige finansielle omkostninger	-191.097	-217.770
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.759.331</b>	<b>3.873.742</b>
Skat af årets resultat	-253.527	-150.370
<b>Årets resultat</b>	<b>3.505.804</b>	<b>3.723.372</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.391.077	3.340.943
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.100.000
Disponeret fra overført resultat	-385.273	-717.571
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.505.804</b>	<b>3.723.372</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Goodwill	16.597	20.237
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>16.597</u>	<u>20.237</u>
3 Grunde og bygninger	9.476.803	9.713.602
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	469.207	344.330
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.946.010</u>	<u>10.057.932</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.854.899	4.302.304
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.854.899</u>	<u>4.302.304</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.817.506</u></b>	<b><u>14.380.473</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	119.195	104.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	303.500	505.000
Udskudte skatteaktiver	36.601	86.954
Periodeafgrænsningsposter	290.868	235.553
Tilgodehavender i alt	<u>750.164</u>	<u>931.507</u>
Likvide beholdninger	<u>1.192.418</u>	<u>1.472.442</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.942.582</u></b>	<b><u>2.403.949</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.760.088</u></b>	<b><u>16.784.422</u></b>



**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.393.329	2.502.252
8	Overført resultat	7.243.258	5.015.600
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.100.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>11.261.587</u></b>	<b><u>8.742.852</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Andre hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>42.164</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>42.164</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.543.755	4.262.024
	Deposita	<u>1.456.002</u>	<u>1.488.998</u>
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.999.757</u>	<u>5.751.022</u>
10	Kortfristet del af langfristet gæld	488.945	558.392
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.464	20.950
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	5.012
	Selskabsskat	0	88.225
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	235.026	410.176
	Anden gæld	682.948	1.102.329
11	Periodeafgrænsningsposter	<u>65.361</u>	<u>63.300</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.498.744</u>	<u>2.248.384</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.498.501</u></b>	<b><u>7.999.406</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>17.760.088</u></b>	<b><u>16.784.422</u></b>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		

## Noter

---

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	191.097	217.770
	<u>191.097</u>	<u>217.770</u>
	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
<b>2. Goodwill</b>		
Kostpris primo	26.000	0
Tilgang i årets løb	0	26.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>26.000</u>	<u>26.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-5.763	-2.123
Årets afskrivninger	-3.640	-3.640
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-9.403</u>	<u>-5.763</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>16.597</u>	<u>20.237</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	12.126.909	12.126.909
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>12.126.909</u>	<u>12.126.909</u>
Afskrivninger primo	-2.413.307	-2.131.167
Årets afskrivninger	-236.799	-282.140
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<u>-2.650.106</u>	<u>-2.413.307</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>9.476.803</u>	<u>9.713.602</u>

## Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	15.479.704	15.397.253
Tilgang i årets løb	<u>372.415</u>	<u>82.451</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>15.852.119</u></b>	<b><u>15.479.704</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-15.135.374	-14.728.150
Årets afskrivninger	<u>-247.538</u>	<u>-407.224</u>
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b><u>-15.382.912</u></b>	<b><u>-15.135.374</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>469.207</u></b>	<b><u>344.330</u></b>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	500.052	500.052
Tilgang i årets løb	<u>40.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>540.052</u></b>	<b><u>500.052</u></b>
Opskrivninger primo	3.802.251	761.298
Årets resultat før afskrivninger	2.812.596	3.340.943
Udbytte	-1.300.000	-300.000
Regulering primo	<u>0</u>	<u>11</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>5.314.847</u></b>	<b><u>3.802.252</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>5.854.899</u></b>	<b><u>4.302.304</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
DAVINCI 3D A/S	Billund	100 %
IT 7190 IVS	Billund	64 %
Davinci Medical ApS	Billund	100 %
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>

## Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>		
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger primo	2.502.252	461.298		
Resultatandel	2.391.077	3.340.943		
Regulering primo	0	11		
Udloddet udbytte	<u>-2.500.000</u>	<u>-1.300.000</u>		
	<b><u>2.393.329</u></b>	<b><u>2.502.252</u></b>		
<b>8. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	5.015.600	4.395.522		
Årets overførte overskud eller underskud	-385.273	-717.571		
Regulering af renteswap	144.783	48.267		
Skatteværdi af renteswap	-31.852	-10.618		
Udloddet udbytte vedr. året	<u>2.500.000</u>	<u>1.300.000</u>		
	<b><u>7.243.258</u></b>	<b><u>5.015.600</u></b>		
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte primo	1.100.000	0		
Udloddet udbytte	-1.100.000	0		
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.500.000</u>	<u>1.100.000</u>		
	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>1.100.000</u></b>		
<b>10. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>30/6 2020</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>30/6 2020</u>	
Gæld til realkreditinstitutter	4.032.700	488.945	3.543.755	1.629.462
Deposita	<u>1.456.002</u>	<u>0</u>	<u>1.456.002</u>	<u>0</u>
	<b><u>5.488.702</u></b>	<b><u>488.945</u></b>	<b><u>4.999.757</u></b>	<b><u>1.629.462</u></b>
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Lejeindtægter Hedegårdsvej 12			<u>65.361</u>	<u>63.300</u>
			<b><u>65.361</u></b>	<b><u>63.300</u></b>

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 4.032, er der givet pant i grunde og bygninger ihv. Hedegårdsvej 9 og Hedegårdsvej 10 og 12.

Selskabet har overfor pengeinstitut afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for pengeinstitutts tilgodehavende hos DAVINCI 3D A/S.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 2.000 til sikkerhed for pengeinstitutts tilgodehavende.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 1.500 til sikkerhed for pengeinstitutts tilgodehavende hos DAVINCI 3D A/S og Davinci Holding ApS.

Selskabet har overfor pengeinstitut stillet sikkerhed i sikringskonto på t.kr. 76.

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 755. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 24 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 1.268.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med OLJ ApS, CVR-nr. 34 07 70 88 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen vises i administrationselskabet OLJ ApS, CVR. nr. 34 07 70 88.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.